



نگاه فاطمه از چشم‌های او پیداست نبی خصال و علی صولت و حسن سیماست

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بی‌قرار می‌مانم

امید آمده، امیدوار می‌مانم

به ذوق آمدنش بی‌قرار می‌مانم
نوید صبح رسیده، شبیه دست سحر
برای بدرقه شام تار، می‌مانم
چنان به شوق عبورش نشسته‌ام که اگر

جهان خزان بشود، من بهار می‌مانم
کنار می‌کنم از هر چه غیر اوست ولی
میان معرکه انتظار می‌مانم
خبر رسیده شبیه حسین می‌آید
شبیه «چون»، چنان یا به کار، می‌مانم
دهد مژده به یاران، بهار نزدیک است
به سر رسیدن این انتظار، نزدیک است
نگاه فاطمه از چشم‌های او پیداست
نبی خصال‌وعلی‌صولت‌وحسن‌سیماست
صدای خون خدا می‌رسداز حجره‌هاش
شکوهمند شبیه شهید کرب و بلاست
اگرچه همفلس ذوالفقار می‌آید
ولی به رنگ لطافت، به رنگ مهر و وفاست
درست مثل علی رحمتی‌ست بی‌پایان
درست مثل علی جلوه‌ای از خشم خداست
طلوع می‌کند آن ماه چارده معصوم
ظهور، مشرق امروز یا همین فرداست

دوباره قاصدکی روی شانه باد است
قرار منتظران نیمه‌های خرداد است
محمد بختیار

۱- «چون» غلام سیاه‌چهره ام‌حسین(ع) بود و با اینکه آن حضرت شب عاشورا را او فرمودند که برود تا زنده بماند اما او گفت می‌ماند تا جانش را برای آن حضرت فدا کند.

آشفتام شبیه دل بی‌قرارها

بی‌رنگ و روست، روی تمام بهارها
از آینه نمی‌شود هیچ انتظار داشت
وقتی نشسته است به رویش غبارها
شیرینی وصال به قدر فراق نیست

خسته نمی‌شوم من از این انتظارها
ایسن روزگار کفر مرا در می‌آورد
وقتی که بی تو می‌گذرد روزگارها
در شهر خویش بین همین کوجها تو را...

نشناختمیم اگرچه که دیدم بارها
اصلا قرار بود که جمعه ببینمت
بازم گنگه من زده زیر قاره‌ها
در راه انتظار تو رفتند زیر خاک...

رفتند زیر خاک هزاران هزارها
حالا که خلوت است حرم، بعد اربعین
ما را بیسر زیارت شش گوشه‌دارها
یاسین قاسمی

عزیز ما کجایی؟

نگار تازه خیزم ما کجایی؟
به چشمان سرزمینر ما کجایی؟
نفس بر سینه طاهر رسیده
دم رفتن عزیز ما کجایی؟
باباطاهر همدانی

در خلوت دل

چه زیباست روی تو در خواب دیدن
فروغ نگاه تو در آب دیدن
چه زیباست رخسار خورشیدی تو

چه زیباست در چشمه تور چشمت
شکوفایی روشن ناب دیدن
چه زیباست دور از شکوه حضورت
نگاه تو در چشم احباب دیدن

چه زیباست تصویر روحانی تو
به یکباره در پیکر قباب دیدن
چه زیباست در خلوت دل نشستن
جمال تو دور از تب و تاب دیدن
چه زیباست در جست‌وجوی عطشک
لب عاشقان تو سیراب دیدن
چه زیباست در چشم دریاپی تو
نگاه خروشان گرداب دیدن
چه زیباست در اقتدای نمازم
تو را در تملای حباب دیدن

چه زیباست گر با نگاری به چشم
نشستن کناری و سیلاب دیدن
شانه باد بر گیسوی باغ
از بس که درد می‌کشی و دم نمی‌زنی
حتی خدا به صبر تو تریبک گفته است
مهتاب اگر هنوز درخشنده مانده است
نام تو را در این شب تاریک گفته است
نام تو را برپنده به گوش بهار خواند
صدها درخت پیر جوان شُد جوانه زد
هفت افاقیا به سر کوجه‌ها نشست
گیسوی باغ را نفَس باد شانه زده

گیسوی شهر عطر تو را پخش می‌کند
بی‌شک عبور کرده‌ای از این کناره‌ها
دلدادگان رفته کفن پاره می‌کنند
صوت سلام می‌شنوم از مزارها
این انتظار، پشت زمین را شکسته است
اَقا تو شانه‌های زمان را تکان بده
تنها به دست تو کمرش راست می‌شود
لطفی کن و دوباره خودت را نشان بده
این انتظار را به بهاری تمام کن
یازده‌ای به ما بده از آن یازدوب،
پشت زمین را شکسته است
طی عملیات وعده صادق ۲ حدود ۲۰۰ موشک بالستیک با ر به سمت ۵ هدف مشخص در سزمین‌های اشغالی شلیک کرد؛ ۳ پایگاه هوایی ناونیم، تل‌نوف و هانزرم، یک گذرگاه راه‌آهنی، مرکز فرماندهی، همچنین یک حمل‌ونقل در خصوص جزئیات، تجميع زرهی اسرائیل در نتزازیم در نوار غزه و مقر سازمان جاسوسی موساد در تل‌آویو.

با توجه به برخورد چند ده کلاهک موشک‌های ایرانی به پایگاه‌های هدف، بیشترین حجت توجهات به سمت این هدف بوده و تصاویر مختلفی با کیفیت‌های متفاوت از محل اصابت کلاهک‌های موشک بالستیک به زیرساخت‌های این پایگاه که مقر اصلی

رئیس‌جمهور گفت: در سفرهای اخیر به برخی کشورهای منطقه توافقات بسیاری خوبی صورت گرفته که با اجرایی شدن آنها گام‌های بزرگی در رشد اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.

مسعود پزشکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان تهران با تاکید بر اینکه تحولات جهانی و شرایط بسیار حساس منطقه انسجام، همدلی و همکاری داخلی را بیش از هر زمان دیگری ساخته است، تصریح کرد: ما قصد داریم با اصلاح روندهای نادرست و ارتقای خدمات‌رسانی به مردم، آن بخش مهمی از جامعه که به هر دلیلی ناراضی‌هایی دارند را نیز با نظام همراه و همدل کنیم.

وی در ادامه با بیان اینکه رفتار ما در مواجه با مشکلات کشور باید به‌گونه‌ای باشد که امکان سوء استفاده و طمع برای ایجاد شکاف در جامعه را از دشمن بگیرد افزود، دولت به‌دنبال آن است که با توافق و تفاهم با سایر بخش‌های حاکمیتی، بودجه را به‌گونه‌ای تدوین کند که علاوه بر رعایت معیارهای جدید اقتصادی برای کشور، اشتغال کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، روند توسعه کشور و تقویت زیرساخت‌های نیز با اخلاص مواجه نشود.

رئیس‌جمهور همچنین به دیدیلماسی فعالانه منطقه‌ای دولت با کشورهای همسایه به عنوان یکی از ابزارهای مهم در موقعیت راهبرد توسعه‌ای جمهوری اسلامی ایران و به دنبال ایجاد فرصت‌های جدید اقتصادی برای کشور، اشاره کرد و گفت: در سفرهای اخیر به برخی کشورهای منطقه توافقات بسیاری خوبی صورت گرفته که با اجرایی شدن آنها گام‌های بزرگی در رشد اقتصادی کشور برداشته خواهد شد.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به برخی معضلات پایتخت نیز اشاره کرد و با بیان اینکه روند فعلی توسعه تهران هیچ تناسبی با منابع، ظرفیت‌های زیرساخت‌های آن ندارد و ادامه این وضعیت زندگی در این شهر را برای مردم آن غیر ممکن خواهد کرد، اظهار داشت:

اخبار کشور

پزشکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان تهران:

اجرا شدن توافقات با کشورهای همسایه رشد اقتصادی خوبی برای کشور خواهد داشت



در این راستا ما از راهکارها و برنامه‌های علمی و قابل اجرا برای اصلاح وضعیت فعلی پایتخت و همچنین رفع معضلات آن استقبال خواهیم کرد و نقش مجمع نمایندگان استان تهران نیز در این زمینه بسیار حائز اهمیت خواهد بود.

پیش از سخنان رئیس‌جمهور در این جلسه، اعضای مجمع نمایندگان استان تهران به بیان نظرات، دیدگاه‌ها و درخواست‌های خود از دولت از جمله درباره تخصصی منابع لازم به پایتخت در بودجه متناسب با سرانه جمعیتی و تعدد معضلات و نیازهای زیر ساختی، حمل‌ونقلی و محیط زیستی، سامانه محور شدن کلبه عملکردهای اقتصادی

دستگاه‌های اجرائی به منظور مقابله با فساد، ساماندهی اتباع بیگانه، لحاظ بخش کشاورزی و روستا در بودجه دستگاه‌های اجرائی، لزوم رصد روزانه قیمت کالاهای اساسی، ایجاد مرکز پایش اجرای برنامه هفتم توسعه، ایجاد تعهدات لازم به

تشیيع تماشايی پیکر مطهر شهید نینفروشان در مشهد و قم

تولیت مسجد مقدس جمکران با حضور جمعی کثیر از شرکت‌کنندگان در پیکر شهید نینفروشان اقامه شد.



به گزارش رسا، مردم قم پیکر پاک شهید راه قدس را بر شانه‌های خود بر گرد مضع نورانی کریمه اهل بیت(ع) حضرت فاطمه معصومه(س) طواف دادند و برای همیشه با او وداع کرده و با سر دادن شعرهای حماسی پیمان بستند که راه او را تا آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین ادامه خواهند داد.

حجت‌الاسلام سید حسین مؤمنی، سخنران این مراسم وعده‌های قرآنی را صادق خواند و با اشاره به آیاتی از سوره احزاب اظهار داشت: با وجود اینکه تمام مشرکین و کفار در جنگ احزاب حضور داشتند ولی مسلمانان پیروز شدند و اکنون نیز مردم معقده به قرآن کریم، در مقابل کفار منظر شهادت یا پیروزی هستند و جبهه مقابل باید منظر عذاب کشوری حضور داشتند.

در این مراسم پرچم سرخ الثارات الحسین مسجد مقدس جمکران در روی پیکر پاک شهید نینفروشان گذاشته شد و سؤی تولیت مسجد مقدس جمکران و حرم حضرت فاطمه معصومه الله علیها نشان‌های خادمی این دو مکان شریف به شهید نینفروشان اهدا شد.

در پایان مراسم نماز به امامت حجت‌الاسلام احاق‌تاج،

در دیدار برخی اعضای مجلس خبرگان با مراجع تقلید مطرح شد

تأکید بزرگان حوزه بر حمایت همه‌جانبه از محور مقاومت

او را افتخار جهان اسلام و تشیع خوانند و تاکید کردند که اقدامات تور و جنایت رژیم صهیونیستی نهنجا عزم مقاومت برای مقابله و نابودی رژیم صهیونیستی را متزلزل نخواهد کرد، بلکه محور مقاومت مصمم تر اگدشته این هدف را پیگیری و ضربات محکم‌تری بر پیکره ست رژیم صهیونیستی و غائب وارد خواهد کرد.

معهضوه مسأله الله علیها نشان‌های خادمی این دو مکان شریف به شهید نینفروشان اهدا شد.
استاد برجسته درس خارج حوزه یکی از نشان‌های افول صهیونیست‌ها را ترور فرماندهان و تهدید به ترور

جنگنده‌های اف ۳۵ نیروی هوایی رژیم صهیونیستی است منتشر شد.

اسا پایگاه تل نوف نیز در شب عملیات وعده صادق ۲ مستب زباید دیده و اصابت‌های متعددی در ویدئوهای منتشر شده قابل مشاهده بود؛ به تازگی یک وسایت خارجی که در زمینه تحلیل تصاویر ماهواره‌ای فعالیت می‌کند مدعی است بر اساس تصاویر با کیفیت بالا مربوط به ۳ روز پس از حمله ایران به اسرائیل، محل اصابت موشک‌های ایرانی به تل نوف را کشف کرده است.

اصابت ۱۱ موشک ایرانی به پایگاه هوایی تل‌نوف در تل‌آویو

در شب حمله موشکی ایران به سزمین‌های اشغال، ویدئویی از سسوی یک شهرکششین ضبط شده بود که لحظه اصابت ۷ اصابت به پایگاه هوایی تل‌نوف و آتش سوزی و انتشار دود سفید رنگ (نسبیه با سوختن سوخت جامد موشک‌های پدافندی) را نشان می‌داد.

به عقیده بسیاری از کارشناسان ویدئو مذکور مربوط به هدف قرار گرفتن یک آنتنسیار سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی در این پایگاه بود که احتمالاً از مدل پیکان ۳ (T۳) یا فالخن داود بوده است.

اما انتشار تصویر ماهواره‌ای از پایگاه تل‌نوف نشان

صفحه ۳ پنجشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۳ ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۹۷



حضرت امام خمینی ^{ره}: مخالفین انقلاب، افرادی را که بیشتر متعهدند و موثر تر در انقلابند، آنها را بیشتر مورد هدف قرار می‌دهند.

با حکمی از سوی رهبر انقلاب صورت گرفت

انتصاب حجت‌الاسلام حسینی

به نمایندگی ولی فقیه و امامت جمعه زنجان
حضرت آیت‌الله‌الظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام آقای سیدمصطفی حسینی را به امامت جمعه شهر زنجان و نماینده ولی‌فقیه در استان منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت‌الاسلام آقای سید مصطفی حسینی دامت افزائته با کتاهگیری جناب حجت‌الاسلام آقای علی خاتمی دام‌توفیقه جناب‌عالی را که دارای شایستگی‌های لازم و سوابق مدیریتی و خدماتی بویژه در عرصه خدمات قرآنی می‌باشد به امامت جمعه شهر زنجان و نمایندگی خود در آن استان منصوب می‌کنم. مردم عزیز زنجان که به ولایتمداری و محبت اهل بیت علیهم‌السلام شهره‌اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس از آن تا امروز، با صداقت و شجاعت، راه روشن آن بزرگواران را بی‌گرفته‌اند. انتظار از جایگاه امامت جمعه آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها و ارتقای فکری و علمی در عرصه دین و سیاست و شناخت‌ها و معنویت‌ها است. جوانان پیکرهدار با گرمی بدریغ با متن مردم از همه طبقات نشست و برخاست کنید به تبلیغ عملی دین اهتمام ورزید؛ و محتوای خطبه‌ها و بیانات را به نصاب عنای لازم برسانید. توفیقات شما را از خداوند مسألت می‌کنم.

سیدعلی حسینی

۲۴ مهر ۱۴۰۳

اخبار ادبی و هنری

تقدیر رهبر انقلاب از شعر افشین علا
برای نمازجمعه نصر

افشین علا پس از انتشار شعی درباره نمازجمعه نصر، از تقدیر رهبر انقلاب از این شعر خبر داد.

سورده غمگین لا با این مطلع آغاز شده بود:

ای خطبه غرای تو، چون آب بر آتش

تسکین دل سوتوه اصحاب بر آتش

شد همهت خصم در آن جمعه بشکوه

چون دود ز جمعیت احباب بر آتش

یکپارچه در سوز و گداز آمد بودند

تا روی تو ببندد چو مهتاب بر آتش

ای پسر جوان‌بختا! ز آهنگ نمازت

مانند سپیدی شده محراب بر آتش

بسر چیرگی‌ات در سخن، اعدا متحجر

چون خیرگی کرمک شب‌تاب بر آتش

خیاگر صهیون نگر از نطق بلیت

افتکده ز کف، آلت و مضراب بر آتش

فهماند کلام تو به صیاد جهان‌خوار

ماهی نشود صید ز قلاب بر آتش

از شش جهت افروخت شر، جانی غاصب

زین رو شده بریان، خود قصاب بر آتش

ما، چون تو اگر سوخته‌ایم از غم یاران

گشمتیم بهاور چو زر ناب بر آتش

تصویر «حسن» شیرعرب‌کشده‌برعرش

هرگز نتوان سوختن این قاب بر آتش

دست از تو نداریم، اگر یسا بگذارند

بسیار سوزان ز سی اریساب بر آتش

فردا چو بسوزند عجب نیست که برای ارباب بر آتش

کردند بنسا کاخ خود، اعصاب بر آتش

ای پیرا هوادار توأم، چون که در این راه

بیداری و بس قافله در خواب بر آتش

دل کنده‌ام از راست و چپ یکسر، چون تو

بر خندق سلطانی و احزاب بر آتش

از بغض تو بر گرده ما دشنه دشنمام

بسیار زند سفله جو نتداب بر آتش

فخاش چه‌انداز چه‌در چرخش‌ای دوست

گرد تو چو پروانه بی‌توان بر آتش

از طعن رقیبان به فالخن، چو خلیلم

در بیاغ گل اقتضاده ز پرتاب بر آتش

بگذار حسودم بزند طعنه که افتاد

زین شمع تر و تازه و شاداب بر آتش

وی پس از انتشار این شعر نوشت: «خابیر شده که حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از خواندن شعر اخیرم حشامه جمع، نصح خطاب به این فرزند کوچک خودنوشته‌اند: «فوی، زبیا و استانه‌است، کلتی شان نژولاش این مختاری بنوم، به مرحال وظیفه داتشم تشکر کنم.» از این که امام و مقتدایان در همه برهه‌ها و برتنگانه‌ها با وجود دغدغه‌های خطیر و مشغله‌های طاقت‌سوز، از شعر متهد این روزگار غافل نیستند و همچنان خود را موظف می‌دانند باینی ثابت که از سن صدق و با خون دل و غرق‌ریزی روح سزوده شده، ابراز لطف و فروتنی کنند، خوانند مانا را شاکرم، بدبهی است این توجهات پدانه ایشان، خشنگی و تلخکشی ناشی از مشاهده مآشاہی و تفاتی برخی اصحاب قنرت بویژه در مدیریت فرهنگی کشور را که در دلسوزان عزت‌گزیده به شهری شیرین تبدیل می‌کند».

اعلام جزئیات برگزاری جشنواره سراسری تئاتر بسج

جشنواره «سودای عشق» ۵ تا ۱۵ آذر به مدت شش روز برگزار خواهد شد.

سعید نجفیان دبیر پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسج (سودای عشق) گفت: این جشنواره بین دادر ایسال به صورت دومرحله‌ای برگزار شده که در این صورت که آثار از استان‌های مختلف دریافت و سپس آثار برگزیده در جشنواره‌های استانی اجرایی شوند. پس از آن مرحله دوم دو اثر از هر بخش خیابانی و صحنه‌ای و مسابقه نماینده‌ها، سوسنی است در قالب در مرحله نهم این برداند جشنواره‌های استانی که هشتم آبان در استان‌ها به آتمام رسیده و بیست و دوم آبان نیز اسامی منتخب به مرحله نهایی اعلام می‌شوند.

نجفیان با بیان اینکه استقبال در استان‌های چون خوزستان، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و مازندران بالا بوده است، گفت: اما برخی استان‌ها چون سمنان، گلستان و خراسان رضوی اقبال کمتری به جشنواره نشان دادند. وی محل برپایی جشنواره را یکی از سه استان کرمانشاه، خوزستان و یزد به شمار آورد و گفت: امکانات استان‌ها باید برآورد شده و یکی از آنها انتخاب کنیم.

نجفیان درباره رویکردهای اصلی این جشنواره توضیح داد: انتقال روحیه نشاط‌افزین و امیدبخشی و به‌ویژه کمندی برای‌مان اولویت داشته که در فرآخوان هم به آن اشاره شده است. به‌شترین طیف مخاطب این جشنواره نیز بازیگران و کارگردانان ۲۰ تا ۴۰ ساله خواهند بود هر چند که همیشه نوجوانان و پیشکسوتان نیز در جشنواره حضور خواهند داشت. وی درباره تفاوت این دوره جشنواره با دیگر دوره‌ها گفت: ۲ موضوع روز به روز وضوعات ثابت این دوره، جشنواره همچون هر سال اضافه می‌شود که این ۲ موضوع اسما ل «غزه» و «فرزندی‌ها و خانواده» هستند.

مراسم چهلمین روز درگذشت استاد محمدعلی بهمنی برگزار شد

همزمان با چهلمین روز درگذشت استاد محمدعلی بهمنی، شاعری پرآوازه که

در میان مردمندان به مهریایی یازنده بود، آیین چهلم و نودکدالت این شاعر در میان جمع کثیری از اهالی هنر و ادبیات، خانواده و دوستدارنش برگزار شد.

مراسم با سخنرانی پروانه بهمنی، همسر محمدعلی بهمنی که نیم قرن در کنار شاعر زینسته و نخستین شونده شرایش بوده آغاز شد. او ضمن تشکر از تمامی دوستان و هنرمندانی که از ابتدای بستری شدن بهمنی تاکنون همراه خانواده او بودند گفت: ما با مراسم شده و با یاد محمدعلی بهمنی برگزار شده که واقع تجلیل از همه طایفه فرهنگ، ادب و دست‌اندرکاران هنر ایران است. از دیگر بخش‌های این برنامه می‌توان به خواندن شعرهای بهمنی توسط تعدادی از هنرمندان اشاره کرد.